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Pedagoge në Departamentin e të Drejtës Civile, Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës që prej 

vitit 2008. Ka përfunduar studimet e larta në programin e studimit 4 vjeçar në Drejtësi dhe 

programin Master i Shkencave në të Drejtë Civile në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës 

me rezultate të shkëlqyera. Ka mbrojtur gradën shkencore “Doktor” në Shkencat Juridike Civile, 

në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, në vitin 2015, në fushën e regjimeve pasurore 

martesore. Ka realizuar disa vizita kërkimore në Institutin Max Planck për të Drejtën e Krahasuar 

dhe Ndërkombëtare Private, Hamburg, në kuadrin e studimeve të saj doktorale dhe post-doktrorale 

(2013, 2015, 2016). 

 

Ka botuar disa punime në revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare si dhe ka marrë pjesë 

në konferenca shkencore brenda dhe jashtë vendit. Është angazhuar si eksperte për ndryshime 

ligjore në fushën e të drejtës familjare nga Ministria e Drejtësisë. 

 

Ka përvojë të gjatë në mësimdhënie në Fakultetin e Drejtësisë, UT. Aktualisht është lektore e të 

Drejtës Familjare. Fushat e saj të kërkimit janë: e drejta familjare, e drejta e trashëgimisë dhe e 

drejta ndërkombëtare private. 
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Dr. Eniana Qarri has been a lecturer in the Department of Civil Law at the Faculty of Law, 

University of Tirana, since 2008. She completed her undergraduate studies in Law and earned a 

Master of Science in Civil Law at the Faculty of Law, University of Tirana, with excellent results. 

In 2015, she defended her doctoral thesis in Civil Law at the same faculty, focusing on marital 

property regimes. Dr. Qarri has conducted several research visits at the Max Planck Institute for 

Comparative and International Private Law in Hamburg as part of her doctoral and postdoctoral 

studies (2013, 2015, 2016). 

 

She has published various papers in national and international scientific journals and has 

participated in academic conferences both domestically and abroad. She has also served as an 

expert for legal changes in the field of family law for the Ministry of Justice. 

 

With extensive teaching experience at the Faculty of Law, UT, she currently lectures on Family 

Law. Her research areas include family law, inheritance law, and private international law. 


